[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

26.12.2016                                                                                                                  № 942
О внесении изменений в муниципальную

программу Нытвенского городского

поселения «Дорожная инфраструктура

Нытвенского городского поселения»

В связи с уточнением перечня мероприятий и объемов финансирования муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Нытвенского городского поселения «Дорожная инфраструктура Нытвенского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Нытвенского городского поселения от 15.10.2013 № 554 (в редакции постановлений администрации Нытвенского городского поселения от 20.12.2013 № 683, от 21.01.2014 № 14, от 14.04.2014 № 146, от 26.05.2014 № 225, от 24.06.2014 № 275, от 23.07.2014 № 331, от 25.08.2014 № 390, от 18.09.2014 № 433, от 23.10.2014 № 497, от 11.11.2014 № 525,  от 20.11.2014 № 541, от 22.12.2014  № 597, от 19.01.2015  № 11, от 21.04.2015 № 161, от 18.05.2015 № 213, от 17.06.2015 № 270, от 26.08.205 № 428, от 29.09.2015 № 513, от 14.10.2015 № 554, от  20.11.2015 № 650, от 25.12.2015 № 744, от 15.01.2016 № 12, от 26.01.2016 №32, от 15.02.2016 №86, от 15.03.2016 № 136, от 25.03.2016 № 159, от 25.04.2016 № 248, от 28.06.2016 № 407, от 14.07.2016 № 455, от 02.08.2016 № 501, от 06.09.2016 № 610, от 20.10.2016 № 753, от 24.11.2016 № 860), изложив разделы 1 и 11 в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению соответственно.
2. Общему отделу администрации обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Нытвенское городское поселение Пермского края» в сети «Интернет» по адресу: http://nytva.permarea.ru/nytvenskoe/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ЖКХ администрации Нытвенского городского поселения Теплякову М.И.
Исполняющий обязанности

главы городского поселения –

главы администрации Нытвенского
городского поселения

                                     Г.Г. Щербова

Приложение 1
к постановлению администрации

Нытвенского городского поселения
от 26.12.2016 № 942
1. Паспорт муниципальной программы
	Ответственный

исполнитель

программы
	Начальник отдела ЖКХ администрации Нытвенского городского поселения

	Соисполнители

программы
	Администрация Нытвенского городского поселения,

Министерство территориального развития Пермского края

	Подпрограммы

программы
	1. Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
2.  Ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов Нытвенского городского поселения и искусственных сооружений на них

3. Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов Нытвенского городского поселения и искусственных сооружений на них

	Программно-

целевые

инструменты

программы
	Не предусмотрены

	Цели программы
	· Создание условий для улучшения социально – экономического положения Нытвенского городского поселения;

· Сохранение и совершенствование сети автомобильных дорог и тротуаров местного значения.
· Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Нытвенского городского поселения

	Задачи

программы
	· Повышение качества выполненных работ по содержанию автомобильных дорог и тротуаров  местного значения;
· Выполнение требований  по вопросу  безопасности дорожного движения на территории Нытвенского городского поселения;

· Выполнение полномочий, связанных с организацией дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

	Ожидаемые

результаты

реализации

программы
	· Повышение уровня содержания автомобильных дорог и тротуаров местного значения;
· Снижение доли автомобильных дорог и тротуаров муниципального образования  Нытвенского городского поселения, не соответствующих нормативным требованиям;

· Сокращение дорожно-транспортных происшествий по причине неудовлетворительных дорожных условий;
· Создание комфортной среды для проживания населения.

	Этапы и сроки

реализации

программы
	2014 – 2018 гг.

	Целевые

показатели

программы
	N

п/п
	Наименование

показателя
	Ед.

изм.
	Плановое значение целевого показателя

	01.01.2014
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018

год

	1
	Протяженность автомобильных дорог и внутриквартальных дорог местного значения, находящихся на содержании
	км
	-
	149,761
	149,761
	148,206
	148,206
	148,206

	2
	Постановка на государственный кадастровый учет автомобильных дорог Нытвенского городского поселения
	км
	-
	0
	0
	6
	12
	18

	3
	Протяженность тротуаров, находящихся на содержании
	км
	-
	19,587
	18,962
	18,962
	0
	0

	4
	Установка и замена  дорожных знаков
	шт
	-
	72
	75
	75
	75
	75

	5
	Доля отремонтированных автомобильных дорог местного значения
	%

	4,7
	0,2
	5,1
	5,1
	5,4

	6
	Площадь отремонтированных автомобильных дорог местного значения
	м2
	-
	38715
	1 995
	68865,64
	41 517
	44 024

	В т.ч. за счет реализации мероприятий по решению неотложных задач по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения и местного значения,
	м2
	-
	-
	-
	26706,64
	-
	-

	7
	Доля отремонтированных тротуаров
	%
	-
	4,5
	0
	0
	0
	0

	8
	Площадь отремонтированных тротуаров
	м2
	-
	2454
	0
	0
	0
	0

	Объемы и

источники

финансирования

программы
	   Источники  финансирования
	Расходы (рублей)

	2014 год
	2015 год

	2016 год

	2017 год
	2018 год

	Всего, в том числе:
	16 732 863,52
	12 295 125,24
	33 293 606,74

	12 233 879,00
	12 667 900,00

	краевой бюджет
	5 417 107, 51
	0,00
	18 136 935,59
	0,00
	0,00

	федеральный

бюджет
	0,00
	221 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет  поселения
	11 315 756,01
	12 073 825,24
	15 156 671,15
	12 233 879,00
	12 667 900,00

	внебюджетные

источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к постановлению администрации

Нытвенского городского поселения
от 26.12.2016 № 942
11. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Нытвенского городского поселения за счет средств бюджета поселения

	Наименование  муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	 Ответственный

  исполнитель,

 соисполнители,

   участники (ГРБС)
	 Код бюджетной классификации
	  Расходы <1>, рублей

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР

<2>
	2016
	2017
	2018

	        1
	       2
	 3
	4
	 5
	 6
	  7
	    8
	 9

	Муниципальная  программа

Нытвенского городского поселения «Дорожная инфраструктура Нытвенского городского поселения»
	всего
	610
	0409
	0200000000
	200
	15 156 671,15
	12 233 879,00
	12 667 900,00

	Администрация НГП

	Подпрограмма 1:

«Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них»
	всего
	610
	0409
	0210000000
	200
	11 333 292,53
	11 784 600,00
	12 577 900,00

	Администрация НГП

	Основное мероприятие 1.1: «Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них»
	Администрация НГП
	610
	0409
	0210100000
	200
	10 268 978,31
	11 179 600,00
	11 972 900,00

	Мероприятие 1.1.1:  «Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов Нытвенского городского поселения и искусственных сооружений на них»
	Администрация НГП
	610
	0409
	021012Д010
	200
	8 078 770,92
	11 179 600,00
	11 910 800,00

	 Мероприятие 1.1.2: «Содержание тротуаров в границах населенных пунктов Нытвенского городского поселения»
	Администрация НГП
	610
	0409
	021012Д020
	200
	2 089 792,32
	0, 00
	0, 00

	Мероприятие 1.1.3: «Проведение инвентаризации и постановка на государственный кадастровый учет автомобильных дорог Нытвенского городского поселения»
	Администрация НГП
	610
	0409
	021012Д030
	200
	0,00
	0,00
	62 100,00

	Мероприятие 1.1.4: «Выполнение работ  по содержанию автомобильных дорог (восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части дорог в микрорайоне Усть - Нытва)»
	Администрация НГП
	610
	0409
	021012Д040
	200
	20 415,07
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1.5: «Выполнение работ по разработке программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Нытвенского городского поселения»
	Администрация НГП
	610
	0409
	021012Д050
	200
	80 000,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.2: «Безопасность дорожной инфраструктуры»
	Администрация НГП
	610
	0409
	0210200000
	200
	1 064 314,22
	605 000,00
	605 000,00

	Мероприятие 1.2.1:

«Устройство водоотводных сооружений»
	Администрация НГП
	610
	0409
	021022Д010
	200
	0,00
	55 000,00
	55 000,00

	Мероприятие 1.2.2:

«Устройство дорожной разметки»
	Администрация НГП
	610
	0409
	021022Д020
	200
	179 242,07
	250 000,00
	250 000,00

	Мероприятие 1.2.3:

«Установка дорожных знаков»
	Администрация НГП
	610
	0409
	021022Д030
	200
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Мероприятие 1.2.4:
«Устройство светофорных объектов с звуковым сопровождением»
	Администрация НГП
	610
	0409
	021022Д040
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.2.5:
«Ежегодное обслуживание светофорных объектов»
	Администрация НГП
	610
	0409
	021022Д050
	200
	98 000,00
	7 722,58
	100 000,00

	Мероприятие 1.2.6:
«Приобретение материалов для установки дорожного ограждения на опасных участках автодорог»
	Администрация НГП
	610
	0409
	021022Д060
	200
	150 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.2.7:
«Ежегодное обслуживание и содержание дорожных знаков»
	Администрация НГП
	610
	0409
	021022Д070
	200
	95 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.2.8:
«Приобретение и монтаж светофорных объектов типа Т 7  по адресу: г. Нытва,  ул. К.Либкнехта»
	Администрация НГП
	610
	0409
	021022Д080
	200
	342 072,15
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.2.9:

«Строительство светофорного объекта на ул. Луговая в г. Нытва»
	Администрация НГП
	610
	0409
	021022Д090
	200
	0,00
	92 277,42
	0,00

	Подпрограмма 2:

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Нытвенского городского поселения и искусственных сооружений на них»
	Всего
	610
	0409
	0220000000
	200
	3 749 741,12

	306 579,00
	90 000,00

	Администрация НГП

	Основное мероприятие 2.1: "Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них"
	Администрация НГП
	610
	0409
	0220100000
	200
	3 390 984,37

	0,00
	90 000,00

	Мероприятие 2.1.1:  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в г. Нытва по улицам  Степана Разина, Гоголя,  Камской, Дзержинского, Демьяна Бедного»
	Администрация НГП
	610
	0409
	022012Д010
	200
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Мероприятие 2.1.2: «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в г. Нытва по улицам  Комсомольской, Олега Кошевого, Карла Маркса, Володарского, Садовой, Речной, Льва Толстого, Королева»
	Администрация НГП
	610
	0409
	022012Д020
	200
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Мероприятие 2.1.3: «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в г. Нытва по улицам  Восточной, Буденного, Энгельса, Полевой, Генерала Каменского»
	Администрация НГП
	610
	0409
	022012Д030
	200
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Мероприятие 2.1.4: «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в г. Нытва (восстановление изношенных покрытий)»
	Администрация НГП
	610
	0409
	022012Д040
	200
	1 711 278,89

	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.1.5: «Восстановление существующих остановочных, посадочных площадок и автопавильонов на автобусных остановках»
	Администрация НГП
	610
	0409
	022012Д050
	200
	102 025,04
	0,00
	0,00,

	Мероприятие 2.1.6: «Ремонт участка автомобильной дороги с покрытием переходного типа в г. Нытва по ул. Пермской»
	Администрация НГП
	610
	0409
	022012Д060
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.1.7: «Ремонт автомобильной дороги в г. Нытва по улице 1-ая Баталовская»
	Администрация НГП
	610
	0409
	022012Д070
	200
	102 668,82
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.1.8: «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в г. Нытва по улицам  Гаревская (основная дорога) спуск  Гоголя - Камская»
	Администрация НГП
	610
	0409
	022012Д080
	200
	295 529,96
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.1.9: «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в г. Нытва» (восстановление водоотводных канав)
	Администрация НГП
	610
	0409
	022012Д090
	200
	390 900,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.1.10: «Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации»
	Администрация НГП
	610
	0409
	0220154200
	200
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Мероприятие 2.1.11: «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в г. Нытва (восстановление изношенных покрытий по улицам Пермская, Р.Люксембург, Комсомольская, Торговая)»
	Администрация НГП
	610
	0409
	022012Д110
	200
	411 689,21
	0, 00
	0, 00

	Мероприятие 2.1.12: «Ремонт участков автомобильных дорог с покрытием переходного типа в городе. Нытва»
	Администрация НГП
	610
	0409
	022012Д120
	200
	376 892,45
	0, 00
	0, 00

	Основное мероприятие 2.2: «Муниципальный проект «Проектирование и строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Администрация НГП
	610
	0409
	0220200000
	200
	358 756,75
	306 579,00
	0,00

	Мероприятие 2.2.1: «Ремонт автомобильной дороги в г. Нытва по улице Центральной (1300 м)»
	Администрация НГП
	610
	0409
	022022Д010
	200
	278 661,47
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.2.2: «Ремонт автомобильной дороги в г. Нытва по улице Константина Симонова (430 м)»
	Администрация НГП
	610
	0409
	022022Д020
	200
	75 795,73
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.2.3: «Ремонт автомобильных дорог в г. Нытва по улицам Гаревской, 2-ой Гаревской, 3-ей Гаревской (2300 м)»
	Администрация НГП
	610
	0409
	022022Д030
	200
	4 299,55
	306 579,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.3: «Ремонт тротуаров»
	Администрация НГП
	610
	0409
	0220300000
	200
	0,00
	0,00
	90 000,00

	Мероприятие 2.3.1: «Ремонт тротуаров на территории Нытвенского городского поселения»
	Администрация НГП
	610
	0409
	022032Д010
	200
	0,00
	0,00
	90 000,00

	Подпрограмма 3:

 «Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Нытвенского городского поселения и искусственных сооружений на них»
	Всего
	610
	0409
	0230000000
	200
	73 637,50
	142 700,00
	0,00

	Администрация НГП

	Основное мероприятие 3.1: "Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	Администрация НГП
	610
	0409
	0230100000
	200
	73 637,50
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3.1.1: «Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту участка автомобильной дороги в г. Нытва по улице Торговой (от ул. Строителя до ул. Карла Маркса)»
	Администрация НГП
	610
	0409
	023012Д010
	200
	55 366,50
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3.1.2:

«Экспертиза проектно-сметной документации по капитальному ремонту участка автомобильной дороги в г. Нытва по улице Торговой (от ул. Строителя до ул. Карла Маркса)»
	Администрация НГП
	610
	0409
	023012Д020
	200
	18 271,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3.1.3: «Капитальный ремонт участка автомобильной дороги в г. Нытва по улице Торговой (от ул. Строителя до ул. Карла Маркса)»

	Администрация НГП
	610
	0409
	023012Д030
	200
	0,00
	142 700,00
	0,00

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Нытвенского городского поселения за счет средств краевого бюджета

	Наименование  муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	 Ответственный

  исполнитель,

 соисполнители,

   участники (ГРБС)
	 Код бюджетной классификации
	  Расходы <1>, рублей

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР

<2>
	2016
	2017
	2018

	        1
	       2
	 3
	4
	 5
	 6
	  7
	    8
	 9

	Муниципальная  программа

Нытвенского городского поселения «Дорожная инфраструктура Нытвенского городского поселения»
	всего
	610
	0409
	0200000000
	200
	18 136 935,59
	0,00
	0,00

	Администрация НГП

	Подпрограмма 2:

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Нытвенского городского поселения и искусственных сооружений на них»
	Всего
	610
	0409
	0220000000
	200
	18 136 935,59
	0,00
	0,00

	Администрация НГП

	Основное мероприятие 2.1: "Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них"
	Администрация НГП
	610
	0409
	0220100000
	200
	18 136 935,59
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.1.10 «Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации»
	Администрация НГП
	610
	0409
	0220154200
	200
	18 136 935,59
	0,00
	0,00

	Реализация мероприятий по решению неотложных задач по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения и местного значения, всего, в том числе:

	18 136 935,59
	0,00
	0,00

	 ул. Восточная до Баталовского моста
	Администрация НГП
	610
	0409
	0220154200
	200
	7 125 999,40
	0,00
	0,00

	ул. Карла Маркса
	Администрация НГП
	610
	0409
	0220154200
	200
	3 582 560,64
	0,00
	0,00

	пер. Молодежный - ул. Ленина (автобусный маршрут №1); ул. Пермская (автобусный маршрут №3)
	Администрация НГП
	610
	0409
	0220154200
	200
	7 428 375,55
	0,00
	0,00

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Нытвенского городского поселения за счет всех источников финансирования
	  Наименование

 муниципальной

   программы,

  подпрограммы
	 Ответственный

 исполнитель,

соисполнители,

   участники

    (ГРБС)
	 Код бюджетной классификации
	  Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР

<2>
	2016
	2017
	2018

	        1
	       2
	 3
	4
	 5
	 6
	  7
	8
	   9

	Муниципальная программа

Нытвенского городского поселения «Дорожная инфраструктура Нытвенского городского поселения»
	всего
	610
	0409
	0200000000
	200
	33 293 606,74

	12 233 879,00
	12 667 900,00

	Администрация НГП

	Подпрограмма 1:

 «Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них»
	Всего
	610
	0409
	0210000000
	200
	11 333 292,53
	11 784 600,00
	12 577 900,00

	Администрация НГП

	Подпрограмма 2:

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Нытвенского городского поселения и искусственных сооружений на них»
	Всего
	610
	0409
	0220000000
	200
	21 886 676,71

	306 579,00
	90 000,00

	Администрация НГП

	Подпрограмма 3:
«Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Нытвенского городского поселения и искусственных сооружений на них»
	Всего
	610
	0409
	0230000000
	200
	73 637,50
	142 700,00
	0,00

	Администрация НГП